
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021  
AÑO HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN  

MENDOZA,  29 JUL 2021     
 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-E-CUY: 15993/2021, en las que el Ing. 
Guillermo Luis RETA eleva su renuncia al cargo de Ayudante de Primera – 
Dedicación Semiexclusiva – Efectivo – Asignatura: “Topografía” e investigación, 
en uso de licencia por Cargo de Mayor Jerarquía, a partir del 01 de junio del año 
2021; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las razones expuestas. 
 Lo informado por Secretaría Académica y Secretaría Administrativa 
Económica Financiera. 
 Lo dispuesto por Resolución N° 323/2020-R, Ad Referéndum, ratificada por 
Resolución N° 083/2020-CS y la Resolución N° 044/2020-FI, Ad Referéndum, 
ratificada por Resolución N° 025/2020-CD. 

Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del día 06 de julio del año 2021. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

    EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
                                                        RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del 01 de junio del año 2021, la renuncia 
presentada por el Ing. Guillermo Luis RETA (DNI: 11.091.437 – Legajo: 18.918), 
en el cargo de Ayudante de Primera – Dedicación Semiexclusiva – Efectivo – 
ÁREA 12 – VÍAS DE COMUNICACIÓN - Asignatura: “Topografía” e Investigación, 
en uso de licencia por Cargo de Mayor Jerarquía, en el que fuera designado por 
Resolución Nº 088/1998-CD. 

ARTÍCULO 2º.- La presente Resolución que se emiten en formato digital, será 
reproducida en soporte papel, con el mismo número, cuando concluya la situación 
de emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con normalidad las actividades 
presenciales en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo. 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - CD Nº  219/2021   
 


